
  
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

21 ноября 2018 года                                                                      № 59-1 

 

О представлении к поощрениям Санкт - Петербургской 
 избирательной комиссии 

 
За эффективную работу по подготовке и проведению выборов, 

многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, за активное содействие и существенную помощь в 

организации и проведении выборов  и в связи с 25-летием 

избирательной системы Российской Федерации, в соответствии с 

Положением о поощрениях и наградах Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии, утвержденным решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 09.08.2007 № 103-7 (с 

изменениями и дополнениями решениями Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 25.12.2007 № 124-8 и от 28.09.2010 № 83-6) , 

Территориальная избирательная комиссия № 11 р е ш и л а : 

1. Представить для награждения Почетной грамотой                          

Санкт - Петербургской избирательной комиссии лиц согласно 

приложению № 1. 

2. Представить к объявлению благодарности Санкт - Петербургской 

избирательной лиц согласно приложению № 2. 

3. Предложить к поощрению благодарственным письмом Санкт - 

Петербургской избирательной комиссии лиц согласно 

приложению № 3. 

 



2 

4. Представить к объявлению благодарности председателя                  

Санкт - Петербургской избирательной лиц согласно приложению 

№ 4. 

5. Предложить к поощрению благодарственным письмом 

председателя Санкт - Петербургской избирательной комиссии лиц 

согласно приложению № 5. 

6. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

7. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии в сети 

«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г. 

Степанова. 

 
 

 

Председатель  

Секретарь 

 

     К.Г. Степанов 

      А.И. Кемаева 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
                     

Представление 
для награждения Почетной грамотой  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии  
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество  Должность 

1.  Богомолова Валентина Александровна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№435 

2.  Васильева Людмила Владимировна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№460 

3.  Гусева Галина Алексеевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№492 

4.  Кемаева Алиса Игоревна Секретарь 
Территориальной 
избирательной комиссии 
№ 11 

5.  Махнач Ирина Васильевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№504 

6.  Остапенко Елена Витальевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№499 

7.  Попова Валентина Алфеевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№496 

8.  Северинова Татьяна Васильевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№414 

9.  Семенова Татьяна Михайловна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№484 

10.  Скворцова Людмила Викторовна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№478 

Приложение № 1 к решению Территориальной 
 избирательной комиссии  № 11  

от 21.11.2018 № 59-2 
 



4 

11.  Соколова Альбина Олеговна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№489 

12.  Судакова Антонина Александровна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№491 

13.  Тихонова Тамара Вениаминовна Заместитель председателя 
Территориальной 
избирательной комиссии 
№ 11 

14.  Шубин Валерий Вениаминович Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка 
№498 



5 

 
 
 

 
Представление 

к объявлению благодарности  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество  Должность 

1.  Тунева Галина Даниловна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №428 

2.  Когуа Людмила Анатольевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №436 

3.  Попова Елена Викторовна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №437 

4.  Мирная Валентина Николаевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №442 

5.  Щеглов Дмитрий Николаевич Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №452 

6.  Лосева Виктория Васильевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №456 

7.  Пономарева Анна Валерьевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №464 

8.  Озерова Наталья Александровна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №486 

9.  Логинов Леонид Витальевич Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №497 

10.  Новопольцева Анастасия Викторовна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №502 

11.  Федорова Надежда Васильевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №505 

12.  Павлова Наталия Анатольевна Председатель участковой 
избирательной комиссии 
избирательного участка №506 

Приложение № 2 к решению Территориальной 
 избирательной комиссии  № 11  

от 21.11.2018 № 59-2 
 



6 

 
 
 

 
Предложения к поощрению благодарственным письмом 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии  
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 
1.  Леунина Ольга Дмитриевна секретарь участковой 

избирательной комиссии №454 
2.  Горшков Константин Вениаминович Заместитель председателя 

участковой избирательной 
комиссии №419 

3.  Бородина Ольга Борисовна Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №420 

4.  Могильникова Наталья Сергеевна секретарь участковой 
избирательной комиссии № 423 

5.  Пасвольская Анастасия Евгеньевна Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №439 

6.  Костин Игорь Викторович Председатель участковой 
избирательной комиссии №447 

7.  Пименов Евгений Александрович Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №461 

8.  Корытко Зоя Валерьевна секретарь участковой 
избирательной комиссии № 475 

9.  Смирнова Анна Васильевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №476 

10.  Пискунов Александр Александрович Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №498 

11.  Городничева Елена Александровна секретарь участковой 
избирательной комиссии №504 

12.  Головкина Светлана Валерьевна секретарь участковой 
избирательной комиссии №509, 
секретарь ИКМО МО №21 

 

Приложение № 3 к решению Территориальной 
 избирательной комиссии  № 11  

от 21.11.2018 № 59-2 



7 

 
 

 
Представление 

к объявлению благодарности председателя  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 
 

1.  Афанасьева Элина Викторовна Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №509, Заведующий 
ГБДОУдетский сад № 21 
Калининского района Санкт-
Петербурга 

2.  Хусенов Олим Абдурафикович Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №504 

3.  Киселева Полина Владимировна секретарь участковой 
избирательной комиссии № 502 

4.  Громцев Олег Владимирович Председатель участковой 
избирательной комиссии №493 

5.  Вотчицева Анастасия Владимировна секретарь участковой 
избирательной комиссии №474 

6.  Якушенко Александр Андреевич секретарь участковой 
избирательной комиссии № 461 

7.  Васич Александр  секретарь участковой 
избирательной комиссии № 457 

8.  Фонотова Елена Александровна секретарь участковой 
избирательной комиссии №456  

9.  Ганичев Владимир Вениаминович Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №447 

10.  Писарев Андрей Владимирович Заместитель председателя 
участковой избирательной 
комиссии №443 

11.  Мальцева Татьяна Ивановна секретарь участковой 
избирательной комиссии №429  

Приложение № 4 к решению Территориальной 
 избирательной комиссии  № 11  

от 21.11.2018 № 59-2 



8 

 
 

 
 

Предложения к поощрению благодарственным письмом 
председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Фокин Алексей Николаевич Гл.бухгалтер ТИК № 11 
2.  Тихомиров Александр Викторович Системный администратор 

ГАС«ВЫБОРЫ» 
3.  Шабашова Анна Эдуардовна Системный администратор 

ГАС«ВЫБОРЫ» 
4.  Грозовская Светлана  Андреевна член ИКМО Академическое состава 

2013-2018 
5.  Пустосмехова Светлана Владимировна И.о.Главы Местной администрации МО 

МО Северный 
6.  Ануфриева Тамара Федоровна И.о.Главы муниципального образования 

Северный, директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 172 
Калининского района Санкт-Петербурга 

7.  Суворов Алексей Борисович Глава муниципального образования 
Прометей 

8.  Здвижкова Инна Николаевна секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 11 составов 
2006-2011 

9.  Золотарев Вячеслав Михайлович Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 11  составов 
2006-2011 

10.  Судьин Владимир Иванович член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 
голоса 

11.  Книзель Светлана Геннадьевна член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 
голоса 

12.  Колпаков Виталий Юрьевич член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 
голоса 

13.  Басин Антон Павлович член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 
голоса 

14.  Дмитриев Дмитрий Владимирович член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 
голоса 

15.  Тимченко Дмитрий Борисович член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 
голоса 

16.  Воеводенко Елена Витальевна член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом решающего 

Приложение № 5 к решению Территориальной 
 избирательной комиссии  № 11  

от 21.11.2018 № 59-2 



9 

голоса 2016-2018 годы 
17.  Молдавская Мария Давидовна член Территориальной избирательной 

комиссии № 11  с правом 
совещательного голоса, координатор по 
Калининскому району ОО 
"Наблюдатели Санкт-Петербурга и 
Северо-Западного региона "  

18.  Менделеева Любовь Юрьевна член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом 
совещательного голоса 

19.  Семикова Любовь Евгеньевна член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом 
совещательного голоса 

20.  Егоров Максим Александрович член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом 
совещательного голоса 

21.  Ярыгин Виктор Олегович член Территориальной избирательной 
комиссии № 11  с правом 
совещательного голоса 

22.  Наумов Дмитрий Владимирович Журналист СМИ "Наблюдатели Санкт-
Петербурга и Северо-Западного региона 
" 

23.  Куваева Анна Владимировна Начальник отдела социальной защиты 
населения администрации 
Калининского района 

24.  Ганичева Елена Вениаминовна Заместитель начальника отдела 
социальной защиты населения 
администрации Калининского района 

25.  Галицкая Ирина Владимировна Заместитель начальника отдела 
социальной защиты населения 
администрации Калининского района 

26.  Куралов Степан Петрович Директор СПбГКУ «Жилищное 
агентство Калининского района Санкт-
Петербурга» 

27.  Назарова Галина Николаевна Депутат Законодательного Собрания 
Санкт-Петербурга шестого созыва 

28.  Сеин Юрий Михайлович Начальник отдела организационной 
работы и взаимодействия с органами 
местного самоуправления 
администрации Калининского района 

29.  Евдокимова Виктория Николаевна Диреткор СПб ГБУ СОН «Комплексный 
центр социального обслуживания 
населения Калининского района Санкт-
Петербурга» 

30.  Туманова Ольга Геннадьевна директор ГБОУ  Гимназия № 63 
Калининского района Санкт-Петербурга 

31.  Сыч Татьяна Владимировна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 68 
Калининского района Санкт-Петербурга 

32.  Этнис Владислав Исаакович директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 69 
Калининского района Санкт-Петербурга 



10 

33.  Коробицына Татьяна Викторовна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа №71 
Калининского района Санкт-Петербурга 

34.  Стрешинская Инна Васильевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа №72 с 
углубленным изучением немецкого 
языка Калининского района Санкт-
Петербурга 

35.  Шеховцова Татьяна Алексеевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 78 
Калининского района Санкт-Петербурга 

36.  Акимова Татьяна Николаевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 79 
Калининского района Санкт-Петербурга 

37.  Федорова Нелли Николаевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 81 
Калининского района 

38.  Симагина Ирина Константиновна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 89 
Калининского района Санкт-Петербурга 

39.  Малиновская Юлия Владиславовна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 96 
Калининского района Санкт-Петербурга 

40.  Фетисова Ирина Владимировна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 98 с 
углубленным изучением английского 
языка Калининского района Санкт-
Петербурга 

41.  Грицова Галина Александровна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 119 с 
углубленным изучением английского 
языка Калининского района Санкт-
Петербурга 

42.  Веселова Нина Николаевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа №121 
Калининского района Санкт-Петербурга 

43.  Шпирина Наталья Юрьевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 128 
Калининского района Санкт-Петербурга 

44.  Бернатович Ирина Валентиновна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 136 
Калининского района Санкт-Петербурга 

45.  Манько Сергей Алексеевич директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 137 
Калининского района Санкт-Петербурга 

46.  Михайлова Светлана Геннадьевна И.о.директора ГБОУ  лицей № 144 
Калининского района Санкт-Петербурга 

47.  Резанова Светлана Вячеславовна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 145 
Калининского района Санкт-Петербурга 

48.  Подзюбанова Юлия Владимировна директор ГБОУ  гимназия № 148 им. 
Сервантеса Калининского района Санкт 



11 

–Петербурга 
49.  Степанова Елена Вадимовна директор ГБОУ  средняя 

общеобразовательная школа № 149 
Калининского района Санкт-Петербурга 

50.  Фукс Лариса 
Анатольевна 

директор ГБОУ  лицей № 150 
Калининского района Санкт-Петербурга 

51.  Хрусталева Светлана Владимировна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 158 
Калининского района Санкт-Петербурга 

52.  Литвякова Марина Витальевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 175 
Калининского района Санкт-Петербурга 

53.  Биланюк Ирина Валерьевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 176 
Калининского района Санкт-Петербурга 

54.  Батова Людмила Анатольевна директор ГБОУ  лицей № 179 
Калининского района Санкт-Петербурга 

55.  Порошин Валерий Иванович директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 514 
Калининского района Санкт-Петербурга 

56.  Байкова Ирина Григорьевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 619 
Калининского района Санкт - 
Петербурга 

57.  Маврина Ирина Анатольевна директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 692 
Калининского района Санкт-Петербурга 

58.  Познахирева Ольга Васильевна Заместитель директор ГБОУ  средняя 
общеобразовательная школа № 692 
Калининского района Санкт-Петербурга 
по ВР 

59.  Посняченко Любовь Валерьевна Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр внешкольной 
работы с детьми и молодежью 
Калининского района Санкт-Петербурга 
«Академический» 

60.  Джгамадзе Звиади Шакроевич директор ГБПОУ "Колледж отраслевых 
технологий "Краснодеревец"  

61.  Батраков Дмитрий Юрьевич директор ГБОУ  СПО Акушерский 
колледж 

62.  Поляков Михаил Ильич директор ГБПОУ "Автодорожный 
колледж" 

63.  Златин Никита Андреевич Директор ГБПОУ "Высшая банковская 
школа" 

64.  Васильев Дмитрий Владимирович Директор ГОБУ ДОД СДЮСШОР № 3 
65.  Киселева Жанна Яковлевна председатель ОО «Жителей блокадного 

Ленинграда» 
66.  Найда Василий Григорьевич Председатель совета МОО Союз 

«Чернобыль-Квант» Калининского 
района Санкт-Петербурга 

67.  Качкин Александр Валентинович председатель Совета ветеранов 



12 

Калининского района Санкт-Петербурга 
68.  Пархимчик Федор Андреевич Заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии № 440 на 
выборах 2018 года, председатель 
участковой избирательной комиссии № 
490 на выборах 2016 года 

69.  Белов Виктор Юрьевич Рабочий по комплексному 
обслуживанию  и ремонту зданий 
сектора по обслуживанию общего 
отдела администрации Калининского 
района 

70.  Быстров Андрей Владимирович Рабочий по комплексному 
обслуживанию  и ремонту зданий 
сектора по обслуживанию общего 
отдела администрации Калининского 
района 

71.  Белов Игорь Юрьевич Рабочий по комплексному 
обслуживанию  и ремонту зданий 
сектора по обслуживанию общего 
отдела администрации Калининского 
района 

72.  Пятовская Ирина Николаевна член участковой избирательной 
комиссии № 414 с правом решающего 
голоса  

73.  Карнаухова Лариса Константиновна Председатель участковой 
избирательной комиссии №414 состава 
2013-2018 

74.  Бабакина Елена Владимировна секретарь участковой избирательной 
комиссии №414 состава 2013-2018 

75.  Холодовская Наталья Борисовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №414 

76.  Вахрушева Ирина Николаевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №414 

77.  Артемьева Каролина Сергеевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №415 

78.  Яковлева Екатерина Андреевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №415 

79.  Михаськина Наталья Викторовна член участковой избирательной 
комиссии № 415 с правом решающего 
голоса 

80.  Гончарова Татьяна Алексеевна член участковой избирательной 
комиссии № 415 с правом решающего 
голоса 

81.  Яковлев Алексей Евгеньевич Председатель участковой 
избирательной комиссии №416 

82.  Яковлева Анастасия Владимировна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №416 

83.  Курганова Каролина Руслановна секретарь участковой избирательной 
комиссии №416 

84.  Рубцова Надежда Владимировна Председатель участковой 
избирательной комиссии №417 

85.  Фалькович Лариса Олеговна Председатель участковой 



13 

избирательной комиссии №418 
86.  Гедзенко Елена Владимировна член участковой избирательной 

комиссии № 418 с правом решающего 
голоса 

87.  Астраханцев Дмитрий Александрович член участковой избирательной 
комиссии № 418 с правом решающего 
голоса 

88.  Федоров Александр Николаевич председатель участковой избирательной 
комиссии № 419 

89.  Кондратьева Марина Александровна член участковой избирательной 
комиссии № 420 с правом решающего 
голоса 

90.  Романовский Алексей Дмитриевич председатель участковой избирательной 
комиссии №420 

91.  Арутюнова Лариса Тариеловна член участковой избирательной 
комиссии № 421 с правом решающего 
голоса  

92.  Горячева Ольга Станиславовна член участковой избирательной 
комиссии № 422 с правом решающего 
голоса 

93.  Попова Жанна Викторовна Председатель участковой 
избирательной комиссии № 422 

94.  Матюшева Юлия Андреевна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 422 

95.  Александрова Валентина Иосифовна член участковой избирательной 
комиссии № 422 с правом 
совещательного голоса на выборах 
Президента Российской Федерации 

96.  Попова Галина Егоровна Председатель участковой 
избирательной комиссии № 423 

97.  Барбазанова Лариса Валерьевна член участковой избирательной 
комиссии № 424 с правом решающего 
голоса 

98.  Лазаренко Иван Владиславович Председатель участковой 
избирательной комиссии № 424 

99.  Силин Илья Алексеевич секретарь участковой избирательной 
комиссии № 424 

100.  Меньшаков Владислав Александрович Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 424 

101.  Карасева Вера Павловна член участковой избирательной 
комиссии № 425 с правом решающего 
голоса 

102.  Бортейчук Екатерина Владимировна Председатель участковой 
избирательной комиссии №425 

103.  Шишова Татьяна Игоревна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 425 

104.  Иванова Ольга Вячеславовна председатель участковой избирательной 
комиссии № 425 

105.  Илляшевич Вера Николаевна член участковой избирательной 
комиссии № 426 с правом решающего 
голоса 



14 

106.  Черкасская Мария Владимировна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 426 

107.  Фокина Ирина Викторовна Председатель участковой 
избирательной комиссии № 427 

108.  Свечин Антон Михайлович Заместитель председателя УИК № 427 
состава 2013-2018 

109.  Виноградова Валентина Викторовна член участковой избирательной 
комиссии № 428 с правом решающего 
голоса 

110.  Афанасьева Надежда Леонидовна член участковой избирательной 
комиссии № 428 с правом решающего 
голоса 

111.  Петровский Георгий Валентинович Председатель участковой 
избирательной комиссии № 429 

112.  Алиев Ариф Баласан Оглы Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 429 

113.  Звездин Антон Владимирович член участковой избирательной 
комиссии № 429 с правом решающего 
голоса 

114.  Григоров Виктор Анатольевич член участковой избирательной 
комиссии № 429 с правом решающего 
голоса 

115.  Герцева Наталия Валериевна член участковой избирательной 
комиссии № 429 с правом решающего 
голоса 

116.  Денисенко Лариса Владиславовна член участковой избирательной 
комиссии № 429 с правом решающего 
голоса 

117.  Багиян Елена Ивановна член участковой избирательной 
комиссии № 429 с правом 
совещательного голоса на выборах 
Президента Российской Федерации 

118.  Короткова Елена Владимировна председатель участковой избирательной 
комиссии № 430 

119.  Штанников Антон Андреевич член участковой избирательной 
комиссии № 430 с правом решающего 
голоса 

120.  Лукина Юлия Эдуардовна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 430 

121.  Трушанова Галина Тимофеевна член участковой избирательной 
комиссии № 430 с правом решающего 
голоса 

122.  Тульчий Елена Евгеньевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 430 

123.  Мосина Надежда Борисовна член участковой избирательной 
комиссии № 430 с правом решающего 
голоса 

124.  Мосина Надежда Борисовна член участковой избирательной 
комиссии № 430 с правом решающего 
голоса  

125.  Двойнишникова Татьяна Федоровна председатель участковой избирательной 
комиссии № 431 



15 

126.  Васильева Любовь Николаевна член участковой избирательной 
комиссии № 431с правом решающего 
голоса 

127.  Корелочкин Алексей Александрович член участковой избирательной 
комиссии № 431 с правом решающего 
голоса  

128.  Павлова Валентина Алексеевна член участковой избирательной 
комиссии № 431 с правом решающего 
голоса 

129.  Тихомирова Ирина Алексеевна член участковой избирательной 
комиссии № 431 с правом решающего 
голоса 

130.  Гуцу Анастасия Васильевна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 431 

131.  Плотникова Ольга Павловна член участковой избирательной 
комиссии № 431 с правом 
совещательного голоса на выборах 
Президента Российской Федерации 

132.  Мацич Карина Андреевна председатель участковой избирательной 
комиссии № 432 

133.  Мазго Вероника Андреевна Секретарь  участковой избирательной 
комиссии № 432 

134.  Семенова Кристина Игоревна 
 

член участковой избирательной 
комиссии № 432 с правом 
совещательного голоса на выборах 
Президента Российской Федерации 

135.  Снимщиков Андрей Александрович член участковой избирательной 
комиссии № 433 с правом решающего 
голоса 

136.  Кудзин Кирилл Константинович председатель участковой избирательной 
комиссии №433 

137.  Павлова Лариса Дмитриевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №434 

138.  Васильева Лариса Геннадьевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №434 

139.  Трофимова Наталия Валентиновна председатель участковой избирательной 
комиссии №434 

140.  Барляева Валентина Степановна член участковой избирательной 
комиссии № 434 с правом решающего 
голоса 

141.  Уланова Кашифа Хасьяновна член участковой избирательной 
комиссии № 435 с правом решающего 
голоса 

142.  Крылова Наталия Юрьевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 435 

143.  Заозерская Людмила Вячеславовна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 435 

144.  Абдулкаюмова Людмила Юрьевна член участковой избирательной 
комиссии № 435 с правом решающего 
голоса 

145.  Рохина Ирина Андреевна член участковой избирательной 
комиссии № 435 с правом решающего 



16 

голоса 
146.  Макароничева Екатерина Дмитриевна секретарь участковой избирательной 

комиссии № 436 
147.  Воропай Наталия Павловна член участковой избирательной 

комиссии № 437 с правом решающего 
голоса 

148.  Ильченко Оксана Александровна член участковой избирательной 
комиссии № 437 с правом решающего 
голоса 

149.  Петрова Наталья Викторовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №437 

150.  Плотникова Нуранья Шакировна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №437 

151.  Высоцкая Валентина Владимировна Председатель участковой 
избирательной комиссии №438 

152.  Шилова Мария Павловна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №438 

153.  Рыхтюк Ольга Сергеевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №439 

154.  Воронкова Татьяна Игоревна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 439 

155.  Бабакина Ирина Григорьевна председатель участковой избирательной 
комиссии №440 

156.  Конасова Мария Алексеевна член участковой избирательной 
комиссии № 441 с правом решающего 
голоса 

157.  Тихомирова Ольга Арнольдовна председатель участковой избирательной 
комиссии №441 

158.  Мирная Валентина Николаевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №442 

159.  Курзина Софья Александровна член участковой избирательной 
комиссии № 443 с правом решающего 
голоса 

160.  Бусурина Лилия Борисовна Председатель участковой 
избирательной комиссии №443 

161.  Зазыкина Елена Геннадьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 443 

162.  Иванова Ирина Алексеевна член участковой избирательной 
комиссии № 443 с правом решающего 
голоса 

163.  Писарев Андрей Владимирович Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 443 

164.  Солоненкова Анна Александровна член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 

165.  Архипова Нина Игнатьевна член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 

166.  Чечинский Сергей Олегович член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 



17 

167.  Клочкова Екатерина Викторовна член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 

168.  Жернов Алексей Викторович член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 

169.  Смирнова Светлана Николаевна член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 

170.  Москатова Татьяна Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 444 с правом решающего 
голоса 

171.  Москатов Сергей Иванович Председатель участковой 
избирательной комиссии № 444  

172.  Ильин Дмитрий Владимирович Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 444 

173.  Сорокина Ольга Васильевна Секретарь участковой избирательной 
комиссии № 444 

174.  Краснова Евгения Николаевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №445 

175.  Скрыпова Елена Александровна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №445 

176.  Смирнова Юлианна Юрьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №445 

177.  Тверской Ярослав Борисович Председатель участковой 
избирательной комиссии №446 

178.  Крихели Яна Мерабовна член участковой избирательной 
комиссии № 447 с правом решающего 
голоса 

179.  Годвод Ирина Дмитриевна член участковой избирательной 
комиссии № 447 с правом решающего 
голоса 

180.  Ловчикова Наталья Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 447 с правом решающего 
голоса 

181.  Парамонова Олеся Алексеевна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 447 

182.  Анемподистова Александра Юрьевна член участковой избирательной 
комиссии № 447 с правом решающего 
голоса 

183.  Крылов Денис Сергеевич Председатель участковой 
избирательной комиссии №448 

184.  Рябинина Юлия Леонидовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №448 

185.  Голубкова Виктория Александровна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №448 

186.  Никончук Елена Александровна Председатель участковой 
избирательной комиссии №449 

187.  Фролов Иван Иванович председатель участковой избирательной 
комиссии №451 

188.  Нилов Андрей Александрович Заместитель председателя участковой 



18 

избирательной комиссии №453 
189.  Хрусталёва Елена Юрьевна секретарь участковой избирательной 

комиссии № 453 
190.  Соловьева Наталья Ивановна Председатель участковой 

избирательной комиссии №453 состава 
2013-2018 

191.  Нилов Андрей Александрович Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии № 495 состава 
2013 – 2018,   Заместитель председателя  
участковой избирательной комиссии № 
453 состава 2018 - 2023 

192.  Хрусталёва Елена Юрьевна Секретарь  участковой избирательной 
комиссии № 495 состава 2013 – 2018,   
секретарь  участковой избирательной 
комиссии № 453 состава 2018 - 2023 

193.  Леунина Надежда Александровна Председатель участковой 
избирательной комиссии №454 

194.  Соколова Наталия Николаевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №454 

195.  Кунь Юлия Андреевна председатель участковой избирательной 
комиссии №455 

196.  Колобаева Ксения Роллановна Председатель участковой 
избирательной комиссии №457 

197.  Борин Кирилл Сергеевич председатель участковой избирательной 
комиссии №458 

198.  Каркачева Яна Борисовна Председатель участковой 
избирательной комиссии №458 состава 
2013-2018 

199.  Шапаро Александр Александрович Председатель участковой 
избирательной комиссии №459 

200.  Крашенинина Лилия Витальевна член участковой избирательной 
комиссии № 459 с правом решающего 
голоса  

201.  Рожнова Оксана Юрьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №459 

202.  Улитина Ирина Львовна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №460 

203.  Щеголькова Наталья Васильевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №460 

204.  Богданов Вячеслав Валерьевич член участковой избирательной 
комиссии № 460 с правом решающего 
голоса 

205.  Сигида Дарья Владимировна Председатель участковой 
избирательной комиссии №461 

206.  Кергенцева Ольга Викторовна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №463 

207.  Иванова Екатерина Германовна председатель участковой избирательной 
комиссии №463 

208.  Пономарева Мария Вячеславовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №463 

209.  Лунёва Ольга Юрьевна Заместитель председателя участковой 



19 

избирательной комиссии №464 
210.  Новицкий Павел Сергеевич Председатель участковой 

избирательной комиссии №465 
211.  Бабкова Оксана Павловна секретарь участковой избирательной 

комиссии №465 
212.  Хименко Кирилл Владимирович Председатель участковой 

избирательной комиссии №465 
213.  Шумилина Ольга Вячеславовна секретарь участковой избирательной 

комиссии №467 
214.  Щербакова Татьяна Григорьевна Председатель участковой 

избирательной комиссии № 467 состава 
2013 - 2018 

215.  Зарицкая Лидия Николаевна член участковой избирательной 
комиссии № 468 с правом решающего 
голоса 

216.  Никончук Виталий Андреевич председатель участковой избирательной 
комиссии №468 

217.  Иванов Николай Михайлович Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №468 

218.  Ледат Андрей Валерьевич Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №470 

219.  Ледат Виолета Романовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №470 

220.  Гусейнов Александр Александрович Председатель участковой 
избирательной комиссии №470 

221.  Рымцева Юлия Николаевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №471 

222.  Белогузова Анастасия Юрьевна Секретарь участковой избирательной 
комиссии №471 

223.  Томей Мария Федоровна Председатель участковой 
избирательной комиссии №473 

224.  Вотчицев Константин Николаевич Председатель участковой 
избирательной комиссии №474 

225.  Смирнов Василий Валерьевич 
 

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №476 

226.  Петренко Евгения Анатольевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №476 

227.  Егоров Алексей Николаевич Председатель участковой 
избирательной комиссии №477 

228.  Петрова Ирина Анатольевна член участковой избирательной 
комиссии № 477 с правом решающего 
голоса  

229.  Андреева Наталия Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 477 с правом решающего 
голоса  

230.  Скворцов Вячеслав Алексеевич член участковой избирательной 
комиссии № 478 с правом решающего 
голоса 

231.  Скворцова Ольга Валерьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии № 478 

232.  Балашова Елена Михайловна Заместитель председателя участковой 



20 

избирательной комиссии №478 
233.  Овчаренко Надежда Васильевна член участковой избирательной 

комиссии № 479 с правом решающего 
голоса 

234.  Гажева Ирина Ивановна председатель участковой избирательной 
комиссии №479 

235.  Мотовилова Виктория Александровна Заместитель председатель участковой 
избирательной комиссии №479 

236.  Афонин Игорь Вячеславович Председатель участковой 
избирательной комиссии №480 

237.  Бевз Валентина Ивановна член участковой избирательной 
комиссии № 480 с правом решающего 
голоса 

238.  Ганюшкина Галина Викторовна член участковой избирательной 
комиссии № 480 с правом решающего 
голоса состава 2013 - 2018 

239.  Голубовская Марина Юрьевна Председатель участковой 
избирательной комиссии №481 

240.  Гурьев Сергей Эдуардович Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №481 

241.  Караван Надежда Васильевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №481 

242.  Родина Лилия Валерьевна член участковой избирательной 
комиссии № 481 с правом решающего 
голоса  

243.  Майкова Марина Михайловна Председатель участковой 
избирательной комиссии №481 

244.  Белов Виктор Юрьевич член участковой избирательной 
комиссии № 482 с правом решающего 
голоса  

245.  Лаппе Сергей Анатольевич Председатель участковой 
избирательной комиссии №483 

246.  Лаппе Анна Михайловна секретарь участковой избирательной 
комиссии №483 

247.  Бычкова Ольга Юрьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №484 

248.  Землянкина Наталья Яковлевна член участковой избирательной 
комиссии № 485 с правом решающего 
голоса 

249.  Сафронова Виктория Ивановна председатель участковой избирательной 
комиссии №485 

250.  Кузякина Ксения Александровна член участковой избирательной 
комиссии № 486 с правом решающего 
голоса  

251.  Хорошавцева Ирина Владимировна секретарь участковой избирательной 
комиссии №486 

252.  Горохова Валерия Леонидовна Председатель участковой 
избирательной комиссии №487 

253.  Марютина Татьяна Дмитриевна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №487 

254.  Рязанкина Ольга Михайловна секретарь участковой избирательной 



21 

комиссии №487 
255.  Парикова Юлия Сергеевна председатель участковой избирательной 

комиссии №488 
256.  Черная Марина Михайловна Председатель участковой 

избирательной комиссии № 488 состава 
2013 - 2018 

257.  Арефьева Светлана Викторовна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №490 

258.  Колоницкая Татьяна Александровна Председатель участковой 
избирательной комиссии №490 

259.  Черношук Ольга Евгеньевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №490 

260.  Рыжова Юлия Евгеньевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №491 

261.  Мустафин Роберт Иванович секретарь участковой избирательной 
комиссии №492 

262.  Половикова Ольга Леонидовна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №492 

263.  Богдан Марина Васильевна Секретарь участковой избирательной 
комиссии № 492 состава 2013 – 2018,  
член участковой избирательной 
комиссии № 505 с правом решающего 
голоса состава 2018 - 2023 

264.  Алексеева Наталия Александровна секретарь участковой избирательной 
комиссии №493 

265.  Парфенова Ульяна Владимировна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №493 

266.  Лебедева Елена Владимировна Председатель участковой 
избирательной комиссии №495 

267.  Асташина Татьяна Сергеевна член участковой избирательной 
комиссии № 495 с правом решающего 
голоса  

268.  Филатова Елена Петровна член участковой избирательной 
комиссии № 497 с правом решающего 
голоса 

269.  Кузнецова Людмила Александровна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №497 

270.  Филатова Елена Петровна член участковой избирательной 
комиссии № 497 с правом решающего 
голоса 

271.  Логинова Галина Викторовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №497 

272.  Тиханова Юлия Юрьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №499 

273.  Трофимов-Трофимов Виталий 
Дмитриевич 

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №499 

274.  Майорова Екатерина Владимировна председатель участковой избирательной 
комиссии №500 

275.  Сеина Светлана Геннадьевна председатель участковой избирательной 
комиссии №500 состава 2013-2018 

276.  Майорова Екатерина Владимировна председатель участковой избирательной 



22 

комиссии №500 
277.  Судакова Татьяна Михайловна секретарь участковой избирательной 

комиссии №500 
278.  Афонькина Вера Дмитриевна Председатель участковой 

избирательной комиссии №501 
279.  Хорькова Дарья Анатольевна член участковой избирательной 

комиссии № 501 с правом решающего 
голоса  

280.  Пушпур Александра Анатольевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №501 

281.  Горностаева Валентина Владимировна Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №501 

282.  Панина Марина Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 502 с правом решающего 
голоса 

283.  Малкова Ольга Алексеевна член участковой избирательной 
комиссии № 502 с правом решающего 
голоса  

284.  Гусейнова Аннаб Адалатовна член участковой избирательной 
комиссии № 502 с правом решающего 
голоса  

285.  Логвинова Наталья Владимировна 
 

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №502  

286.  Лугова Ольга Геннадьевна член участковой избирательной 
комиссии №503 с правом решающего 
голоса 

287.  Фрерс Алексей Владимирович Председатель участковой 
избирательной комиссии №503 

288.  Русинова Наталья Васильевна член участковой избирательной 
комиссии № 504 с правом решающего 
голоса 

289.  Юдина Мария Викторовна член участковой избирательной 
комиссии № 504 с правом решающего 
голоса 

290.  Коробко Екатерина Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 504 с правом решающего 
голоса 

291.  Куприенко Ольга Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 504 с правом решающего 
голоса 

292.  Соснина Наталия Викторовна секретарь участковой избирательной 
комиссии №505 

293.  Павлов Александр Сергеевич Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии №506 

294.  Володина Светлана Валерьевна секретарь участковой избирательной 
комиссии №506 

295.  Беседин Олег Валериевич член участковой избирательной 
комиссии № 509 с правом решающего 
голоса 

296.  Кайдаш Анна Юрьевна член участковой избирательной 
комиссии № 509 с правом решающего 



23 

голоса 
297.  Леонюк Ольга Германовна член участковой избирательной 

комиссии № 509 с правом решающего 
голоса 

298.  Савицкая Марина Владимировна член участковой избирательной 
комиссии № 509 с правом решающего 
голоса 

299.  Цветкова Марина Сергеевна член участковой избирательной 
комиссии № 509 с правом решающего 
голоса 

300.  Землянкина Евгения Викторовна Председатель участковой 
избирательной комиссии №509  

 


	Решение
	Александрова Валентина Иосифовна
	Багиян Елена Ивановна
	Плотникова Ольга Павловна

